МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2019                                                                                                   № 24
с. Вертикос

	Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах  на территории
МО «Вертикосское сельское поселение» в летний период 2019 года

           Согласно приказа Главного Управления МЧС России по Томской области от 06.06.2019 года № 274 «О проведении месячника безопасности на водных объектах в летний период», и в целях обеспечения безопасности людей на  водных объектов, расположенных на территории Вертикосского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  план мероприятий по охране  жизни и здоровья людей на водных объектах    на территории Вертикосского сельского поселения  в летний период 2019 года (приложение  №1).
 	2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Вертикосского
сельского поселения                                                         	Е.А.Филатова

                                                                                               Приложение №1  к
	 Постановлению администрации
                                                                                                Вертикосского сельского                   поселения от
                                                                                              18.06.2019г №24
                                               План
мероприятий по охране  жизни и здоровья людей на водных объектах    на территории Вертикосского сельского поселения в летний период 2019 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	2
	3
	4

	Организационная работа

	1.
	Согласовать и утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах  на территории МО «Вертикосское сельское поселение»
	до 20.06.2019
года
	Глава Вертикосского сельского поселения

	                    Профилактическая работа

	1.
	Довести до сведения населения информацию о требованиях, предъявляемых к водным объектам.
	Май-июль
2019 года

	Помощник главы поселения

	2.
	Установить информационные щитки о запрете купания в местах, опасных для здоровья  и жизни людей
	Май-июль
2019 года
	Глава Вертикосского сельского поселения

	      Пропагандистская работа

	1.
	[bookmark: _GoBack]Постоянно вести разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах , информировать население о происшедших несчастных случаях на воде и причинах, их вызвавших.
	В течение  года
	Специалисты администрации

	4.
	При проведении культурно-массовых мероприятий у водных объектов заблаговременно информировать об их проведении сотрудников отдела полиции
	Июнь-июль 2019года
	Глава Вертикосского сельского поселения